CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 554/2022

Pintura de faixa na travessia da Rua João
Alberto com a Avenida Senador Atílio Fontana.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pintura de faixa

na travessia da Rua João Alberto com a Avenida Senador Atílio Fontana.

Como é de conhecimento público, essa rua tem um fluxo intenso de
veículos e, por falta de sinalização os veículos descem em alta velocidade, podendo
causar um acidente.

Diante da situação, solicita-se urgência no atendimento a esta demanda
por parte do Poder Executivo, posto que é uma intervenção de grande valia.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

GENIVALDO PAES